
RE\1233462CS.docx PE694.428v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0318/2021

27.5.2021

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o revizi finančního nařízení a pokynů Komise pro zadávání veřejných zakázek 
na služby souvisejících s politikami

Pascal Durand, Rasmus Andresen, Eric Andrieu, Maria Arena, Benoît 
Biteau, Damian Boeselager, Gilles Boyer, Damien Carême, Anna 
Cavazzini, Catherine Chabaud, David Cormand, Daniel Freund, Raphaël 
Glucksmann, Charles Goerens, Claude Gruffat, Bernard Guetta, Sylvie 
Guillaume, Valérie Hayer, Martin Hojsík, Yannick Jadot, Pierre 
Karleskind, Fabienne Keller, Aurore Lalucq, Pierre Larrouturou, Tilly 
Metz, Nathalie Loiseau, Marisa Matias, Nora Mebarek, Olivier Chastel, 
Dimitrios Papadimoulis, Dominique Riquet, Michèle Rivasi, Mounir 
Satouri, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Adrián Vázquez Lázara, 
Marie-Pierre Vedrenne, Stéphanie Yon-Courtin



PE694.428v01-00 2/2 RE\1233462CS.docx

CS

B9-0318/2021

Návrh usnesení Evropského parlamentu o revizi finančního nařízení a pokynů Komise 
pro zadávání veřejných zakázek na služby souvisejících s politikami

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Komise uznala1, že je nutné uvažovat o změně nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, 
kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie2 (finanční nařízení), 
aby se ve výběrovém řízení zabránilo výběru účastníků, u nichž by mohlo dojít ke střetu 
zájmů, a aby se zlepšily prováděcí pokyny (Vademecum), pokud jde o používání pojmu 
„protichůdné profesní zájmy“;

1. zdůrazňuje, že prováděcí pokyny Komise k veřejným zakázkám nebyly zveřejněny, a 
konstatuje, že Parlament proto nemohl řádně kontrolovat, jak Komise plní rozpočet EU;

2. vyzývá Komisi, aby objasnila pojem „protichůdné profesní zájmy“ a aby své pokyny 
pro posuzování veřejných zakázek rozšířila i o jiné aspekty, než jsou služby 
poskytované dodavatelem, jenž se uchází o zakázku;

3. naléhá na Komisi, aby její prováděcí pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
neumožňovala uzavírat smlouvy na služby související s politikami s podniky, které 
ekonomicky kontroluje mateřská společnost nebo skupina, které se angažují 
v činnostech, jež nejsou v souladu s environmentálními a sociálními cíli EU nebo s cíli 
Zelené dohody;

4. vyzývá příslušný výbor Parlamentu, aby k tomuto problému zaujal stanovisko v návrhu 
usnesení.

1 Odpověď Evropské komise na rozhodnutí evropské veřejné ochránkyně práv ve věci 853/2020/KR.
2 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s.1.

https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/140681

